
  
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI SCUOLA DELL’ INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

"G. GALILEI"         
Via Al Bacco, 54  - 23823 - Colico (Lc) 
Tel. 0341940.198 - C.F. 83007780139 

E-mail:lcic806008@istruzione.it – Pec:lcic806008@pec.istruzione.it 
Sito: www.galileicolico.edu.it  

 

         

Agli alunni 

Alle famiglie degli alunni 

Al personale scolastico 

Istituto Comprensivo Statale “G. Galilei” di Colico 

 

Al Sindaco di Colico, Dott.ssa Monica Gilardi 

All’Ass. Servizi sociali e Istruzione, Sig.ra Francesca Moiana 

 

All’Ufficio Scolastico Territoriale di Lecco 

Sito 

 

Oggetto: organizzazione del servizio scolastico dal 30.11.2020 al 04.12.2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 3 novembre 2020, che all’art. 2 prevede ulteriori misure di 

contenimento del contagio su alcune aree del territorio nazionale caratterizzate da uno scenario di elevata gravità e 

da un livello di rischio alto (scenario di tipo 3 – zona arancione); 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 27.11.2020, che prevede l’applicazione al territorio lombardo delle misure 

di cui all’art. 2 del D.P.C.M. del 3 novembre 2020, a decorrere dal 29 novembre 2020; 

 

DISPONE 

 

che l’erogazione del servizio scolastico dal 30.11.2020 al 04.12.2020 sia così organizzata: 

 

- le attività didattiche della Scuola dell’Infanzia e della Scuola Primaria continuano a svolgersi in presenza secondo il 

quadro orario adottato per l’a. s. 2020-21, ma con obbligo di indossare la mascherina chirurgica o di comunità, 

durante la permanenza in aula, per il personale docente e per tutti gli alunni di età pari o superiore ai 6 anni, fatta 

salva la possibilità di riporla nell’apposita custodia durante la ricreazione e durante il servizio mensa, a condizione 

che sia garantito il prescritto distanziamento sociale statico di almeno un metro; sono esenti dall’obbligo di 

indossare i dispositivi di protezione delle vie respiratorie i soggetti di età pari o superiore ai 6 anni con patologie o 

disabilità incompatibili con l’uso della mascherina; 

- nella Scuola dell’Infanzia permane l’obbligo di misurazione della temperatura, oltre che al personale scolastico, 

anche agli alunni e al genitore accompagnatore all’ingresso della scuola; 

- le attività didattiche dell’intera Scuola Secondaria di primo grado tornano a svolgersi in presenza secondo il quadro 

orario adottato per l’a. s. 2020-21, ma con obbligo di indossare la mascherina chirurgica o di comunità, durante la 

permanenza in aula, per il personale docente e per tutti gli alunni; sono esenti dall’obbligo di indossare i dispositivi 

di protezione delle vie respiratorie i soggetti con patologie o disabilità incompatibili con l’uso della mascherina; 

- il trasporto scolastico continuerà a svolgersi secondo modalità e orari consueti; 

- sono consentiti gli spostamenti strettamente necessari ad assicurare lo svolgimento della didattica in presenza, nei 

limiti prescritti dalle disposizioni nazionali e regionali; il personale scolastico, che, per ragioni di servizio, deve 

spostarsi da un Comune diverso da quello di residenza, domicilio o abitazione, deve dotarsi di apposito modulo di 

autodichiarazione;  



- si conferma sospesa l’attività motoria in palestra per tutti gli alunni della Scuola primaria e della Scuola secondaria 

di primo grado; 

- gli uffici amministrativi dell’Istituto sono organizzati in modalità flessibile, garantendo lo svolgimento del lavoro 

agile nella percentuale più elevata possibile, e comunque in misura non inferiore a quella prevista dall’art. 263 del 

D.L. 34/2020 (50% del personale impiegato, cioè max 2 unità amministrative in segreteria); il personale assistente 

amministrativo assicurerà la prestazione di lavoro sulla base delle attribuzioni del Piano delle Attività e di eventuali 

specifiche indicazioni operative disposte dal DSGA. 
 

Si ricorda, infine, alle famiglie quanto già precedentemente comunicato: l’istituto ha attivato due account appositamente 

dedicati all’assistenza agli alunni e alle famiglie nell’uso delle applicazioni GSuite:  

- Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria assistenzagsuite.primariainfanzia@galileicolico.net  

- Scuola Secondaria di primo grado       assistenzagsuite.secondaria@galileicolico.net  

Le famiglie sono invitate ad indirizzare le proprie richieste di assistenza, consulenza o informazione esclusivamente 

all’account dedicato e non più all’indirizzo e-mail dell’Istituto. Le richieste saranno evase entro una settimana dalla ricezione. 

 

Con successivi ed ulteriori atti saranno implementati, ovvero modificati, i termini del presente provvedimento, in funzione 

dell’evolversi dell’emergenza sanitaria da COVID-19 e dei conseguenti atti regolativi. 

 

Confidando nella consueta collaborazione di tutti, si ringrazia dell’attenzione e si porgono cordiali saluti.   

 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

Arianna Vennarucci 
Firma autografa omessa  

ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

mailto:assistenzagsuite.primariainfanzia@galileicolico.net
mailto:assistenzagsuite.secondaria@galileicolico.net

